
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 24 del 14/01/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura aperta per l’affidamento quinquennale del servizio trasporto navette per esame di validazione
per il Dipartimento dei Centri Trasfusionali CIG. 89038319C6 - AORN S. Anna e San Sebastiano di
Caserta. Nomina Commissione Giudicatrice.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/01/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento quinquennale del servizio trasporto navette per esame di
validazione  per  il  Dipartimento  dei  Centri  Trasfusionali  CIG.  89038319C6  -  AORN S.  Anna  e  San
Sebastiano di Caserta. Nomina Commissione Giudicatrice.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE:  

- con Determina n. 706/2021 si è proceduto all’indizione della procedura aperta per l’affidamento
quinquennale  del  Servizio  di  trasporto  delle  provette  NAT  dal  Dipartimento  dei  Centri
Trasfusionali  Campania  NORD per  la  validazione  biologica  degli  emocomponenti  presso  il
Centro Trasfusionale dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta;

- in  data  29/10/2021  è  stata  pubblicata  la  documentazione  di  gara  sulla  piattaforma  SIAPS,
allestita  dalla  So.re.sa.  Spa.  ed  utilizzata  per  l’espletamento  della  procedura  in  questione,
stabilendo quale termine per la presentazione delle offerte il 27/10/2021;

- entro il suddetto termine, sono pervenute le offerte comprese di campionatura da parte delle
Ditte Neo Surgical Service Srl e Plurima Spa, come da riepilogo in allegato (Allegato n. 1); 

- il  Seggio  di  Gara  all’uopo costituito  ha  proceduto  in  seduta  pubblica  con verbale  n.  1  del
04/11/2021 (agli atti) alla disamina della documentazione amministrativa con le risultanze ivi
indicate, qui richiamate e trascritte;

- il  suddetto  Seggio con verbale  n.  2  del  23/11/2021 (agli  atti)  in  seduta riservata,  a  seguito
dell’attivazione  del  soccorso istruttorio  da  parte  del  RUP,  ha  sciolto  le  riserve  ammettendo
entrambe le Ditte alla successiva fase di gara; 

PRESO ATTO CHE:
- trattasi di gara con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art.

95 com 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e, pertanto, occorre provvedere, dopo la scadenza del
termine prestabilito per la presentazione delle offerte, all’individuazione dei componenti della
commissione di valutazione ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed alla successiva
nomina;

CONSIDERATO CHE 
- nel rispetto del dettato di cui al comma 4 dell’art. 77 del succitato decreto, con note trasmesse a

mezzo pec in data 05/11/2021 (agli atti), è stato richiesto alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
della  Regione  Campania  di  indicare  i  nominativi  esperti  per  la  nomina della  Commissione
Giudicatrice, deputata alla valutazione tecnica delle offerte ricevute;

- è pervenuto a quest’Ufficio soltanto il riscontro da parte dell’AOU San Giovanni di Dio e Ruggi
d’Aragona,  che  ha  indicato  come  nominativo  la  Dott.ssa  Emilia  Vaccaro,  quale  Dirigente

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Biologo presso SSD NAT e Genetica molecolare (Allegato n. 2);
- il comma 1 del succitato disposto sancisce che la valutazione delle offerte dal punto di vista

tecnico  ed economico è  affidata  ad una Commissione giudicatrice,  composta da  esperti  nel
settore;

VISTA la  deliberazione  del  DG  n.886  del  01/12/2021,  con  cui  quest’AORN  ha  approvato  il
regolamento per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti esterni delle Commissioni
giudicatrici; 
DI DARE ATTO CHE
- con  la  summenzionata  Determina  Dirigenziale  n.706/2021  è  stata  inoltre  disposta  la

prosecuzione 
del  rapporto  contrattuale  in  essere  con la  Ditta  NEO -  SURGICAL Srl.,  aggiudicataria  del
precedente  affidamento  (Del.  n.  429/2019),  tenuto  conto  che  le  attività  incluse  nello  stesso
risultano “indispensabili  per  la  continuità assistenziale”;  tanto sino  all’aggiudicazione della
nuova gara e, comunque, non oltre il 31/01/2022;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE
- ricorre l’esigenza di assicurare la continuità assistenziale tramite la prosecuzione del rapporto

contrattuale in corso con la predetta Ditta;
- allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.

normativamente  posti  e  di  evitare  interruzioni  assistenziali  che  occorre  inderogabilmente
garantire;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;
RITENUTO DI 
- procedere a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs. n.50/2016 e

smi.,  la  Commissione giudicatrice per  la  valutazione delle  offerte  tecniche  presentate  dalle
suindicate ditte nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento quinquennale del Servizio
di traporto delle provette NAT dal Dipartimento dei Centri Trasfusionali Campania NORD per
la validazione biologica degli  emocomponenti presso il  Centro Trasfusionale dell’AORN S.
Anna e S. Sebastiano di Caserta, nella seguente composizione:
- Dott.ssa  Emilia  Vaccaro  –  Dirigente  Biologo  presso  SSD  NAT e  Genetica  molecolare

dell’AOU San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona – Presidente;
- Dott.ssa  Maria  Dezia  Bisceglia  –  Dirigente  Farmacista  presso  Farmacia  Ospedaliera

dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Componente;
- Dott.ssa  Fabrizia  Massa  –  Dirigente  Biologo  presso  UOC Immunoematologia  e  Centro

Trasfusionale dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta - Componente
- Dott.  Antonio  Grieco  -   Collaboratore  Amministrativo  presso  UOC  Provveditorato  ed

Economato dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta - Segretario;
- riconoscere,  in base al  Regolamento adottato con Delibera del Direttore Generale n. 866 del

01/12/2021,  un  compenso  al  componente  esterno  della  Commissione  Giudicatrice,  nonché
Presidente della stessa, pari a € 42,00 per seduta, in quanto trattasi di un affidamento “a bassa
complessità”;
- proseguire,  attese  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  richiamate  e  trascritte,  il

rapporto  contrattuale  in  essere  con la  Ditta  NEO -  SURGICAL Srl.,  aggiudicataria  del

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

precedente affidamento (Del. n. 429/2019), tanto sino all’aggiudicazione della nuova gara, e
comunque, non oltre il 30/04/2022 per l’importo complessivo di € 31.110,00 Iva inclusa al
22% (costo mensile ex deliberazione n. 429/2018 pari ad € 8.5000,00+ Iva al 22%);

Attestato che:
- la presente deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa

legislativa vigente in materia e può essere integralmente pubblicata sul sito aziendale;

PROPONE
per i motivi espressi in premessa:
I. DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs.

n.50/2016  e   smi.,  la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche
presentate  dalle  suindicate  ditte  nell’ambito  della  procedura  aperta  per  l’affidamento
quinquennale  del  Servizio  di  traporto  delle  provette  NAT  dal  Dipartimento  dei  Centri
Trasfusionali  Campania  NORD per  la  validazione  biologica  degli  emocomponenti  presso  il
Centro  Trasfusionale  dell’AORN  S.  Anna  e  S.  Sebastiano  di  Caserta,  nella  seguente
composizione:
- Dott.ssa  Emilia  Vaccaro  –  Dirigente  Biologo  presso  SSD  NAT e  Genetica  molecolare

dell’AOU San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona – Presidente;
- Dott.ssa  Maria  Dezia  Bisceglia  –  Dirigente  Farmacista  presso  Farmacia  Ospedaliera

dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Componente;
- Dott.ssa  Fabrizia  Massa  –  Dirigente  Biologo  presso  UOC Immunoematologia  e  Centro

Trasfusionale dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta - Componente
- Dott.  Antonio  Grieco  -   Collaboratore  Amministrativo  presso  UOC  Provveditorato  ed

Economato dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta - Segretario;
II. DI  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  ai  componenti  della  succitata

Commissione;
III. DI PROSEGUIRE, attese le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate e trascritte, il

rapporto  contrattuale  in  essere  con  la  Ditta  NEO  -  SURGICAL Srl.  (Del.  n.  429/2019),
aggiudicataria  del  precedente  affidamento,  tanto  sino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara,  e
comunque, non oltre il 30/04/2022 per l’importo complessivo di € 31.110,00 Iva inclusa al 22%
(costo  mensile  ex  deliberazione  n.  429/2018  pari  ad  €  8.5000,00+  Iva  al  22%)  sul  conto
economico n. 5020115200;

IV. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. GEF e Immunoematologia e Centro Trasfusionale;

V. DI RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di assicurare la continuità
assistenziale della UOC proponente.

Il funzionario estensore
 Dott. Antonio Grieco
                                                  Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato

                          Dott.ssa Teresa Capobianco
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Antonietta Costantini

    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________

    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________

DELIBERA

   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della     
   proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I. DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs.
n.50/2016  e   smi.,  la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche
presentate  dalle  suindicate  ditte  nell’ambito  della  procedura  aperta  per  l’affidamento
quinquennale  del  Servizio  di  traporto  delle  provette  NAT  dal  Dipartimento  dei  Centri
Trasfusionali  Campania  NORD per  la  validazione  biologica  degli  emocomponenti  presso  il
Centro  Trasfusionale  dell’AORN  S.  Anna  e  S.  Sebastiano  di  Caserta,  nella  seguente
composizione:
- Dott.ssa  Emilia  Vaccaro  –  Dirigente  Biologo  presso  SSD  NAT e  Genetica  molecolare

dell’AOU San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona – Presidente;
- Dott.ssa  Maria  Dezia  Bisceglia  –  Dirigente  Farmacista  presso  Farmacia  Ospedaliera

dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Componente;
- Dott.ssa  Fabrizia  Massa  –  Dirigente  Biologo  presso  UOC Immunoematologia  e  Centro

Trasfusionale dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta - Componente
- Dott.  Antonio  Grieco  -   Collaboratore  Amministrativo  presso  UOC  Provveditorato  ed

Economato dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta - Segretario;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II. DI  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  ai  componenti  della  succitata
Commissione;

III. DI PROSEGUIRE, attese le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate e trascritte, il
rapporto  contrattuale  in  essere  con  la  Ditta  NEO  -  SURGICAL Srl.  (Del.  n.  429/2019),
aggiudicataria  del  precedente  affidamento,  tanto  sino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara,  e
comunque, non oltre il 30/04/2022 per l’importo complessivo di € 31.110,00 Iva inclusa al 22%
(costo  mensile  ex  deliberazione  n.  429/2018  pari  ad  €  8.5000,00+  Iva  al  22%)  sul  conto
economico n. 5020115200;

IV. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. GEF e Immunoematologia e Centro Trasfusionale;

V. DI RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di assicurare la continuità
assistenziale della UOC proponente.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1



Allegato 2








		EDUARDO CHIANESE




